Ad Hugonem Eterianum doctorem suum et utraque origine fratrem Leo Tuscus imperatoriarum epistolarum interpres de sompniis et oraculis.

... Ex eo igitur tempore pectus sollicitudine percussi, sub corde ignitos uersaui carbones, cogitando uti lene esset annon si onirocriti Grecorum philosophis ariolanti loqui Latine persuaderem enucleatim atque inoffensam perspicuitatem figmenti sompnialis tuo fauore nostrorum Tuscorum desiderio breuiter reserarem. ... Quamobrem loquela imperatoriorum interpretationibus apicum obsequentem per excubias interdum huic translationi non irrita spe addixi, totum opus sapientie tue dicaturus iudicio, mei quidem auctoris, tui uero probatoris equilibre pensans incertum ... Ego autem tui solius utrarumque linguarum peritissimo examini uolumen hoc subpono, ut in eo que arescunt ac caligant per te illustrata orbi demum succincta professione uulgentur. ...

⁹ W. Berschin, *Medievo greco latino*, p. 287; A. Dondaine, "Hugues Éthérian et Léon Toscan", *Archives d'histoire doctrinale et littéraire du Moyen Age*, 19 (1952), pp. 67-134.

¹⁰ M. Th. d'Alverny, «Translations and Translators», in *Renaissance and Renewal in the Twelfth Century*, R. L. Benson-G. Constable- C.D. Lanham (eds.) Cambridge (MA), 1982, p. 431.

¹¹ L. Thorndike, *A History of Magic and Experimental Science*, II, New York-London 1923, p.292.

Explicit liber sompniorum Latine doctus loqui a Leone imperialium epistolarum interprete temporibus magni imperatoris Manuel¹².

6. Hugh of Honau (1125-1180)

Hugh of Honau lived in Constantinople as the legate of the Holy Roman Emperor Frederick I, Barbarossa. In this city he became friends with Hugh Etherianus, whom he urged to translate the works mentioned above in order to defend the doctrine of the person and nature of Christ.

Epistolae

Epistola Hugonis Honaugiensis scolastici missa Hugoni Etheriano Constantinopoli (a. 1179).

Sed quia a Graecis sapientiae totius fons emanauit teque Deus non tam Latine quam Graece eloquentie titulis florentissimum hiis temporibus exhibuit, rogo ut has Latinorum periculosas dubitationes etiam in Sabellianum dogma personam et naturam confundentes, deducentes, Graecorum doctorum auctoritatibus qui de his expressius quam nostri locuti sunt, amputes et huic liti sententiis illorum fines imponas¹³.

Epistola Hugonis Honaugiensis scolastici missa Hugoni Etheriano Constantinopoli (a. 1179). Deprecor tuam bonitatem ut in his quaestionibus quas per Ruderegerum prefatum et Constantinopoli tibi porrexi et postea per eumdem a Germania in memoriam reduxi de Graecorum opulentia penuriam non tam meam quam omnium Latinorum adiuues¹⁴.